
Korea 2024
přátelství, spolupráce, odbornost

Do světa! 2024

Spolufinancováno
Jihomoravským krajem



Průvodce Jižní Koreou

Dostal se Vám do rukou průvodce Korejskou republikou
neboli Jižní Koreou.

Průvodce má sloužit zejména občanům, cestovním kancelářím, 
školám a všem dalším, kteří z Jihomoravského kraje plánují cestu do 
Korejské republiky.

Cílem průvodce je přispět k informovanosti o regionu a umožnit 
kvalifikované rozhodnutí těm, kteří by do Jižní Koreje chtěli zavítat.

2



Dotace Do světa! 2024

Tento průvodce byl vytvořen žáky ISŠA Brno
na základě jejich odborné stáže v Jižní Koreji
spolufinancované Jihomoravským krajem
z dotačního programu Do světa! 2024.

3



Jižní Korea
Leží ve východní Asii na jižní polovině Korejského 
poloostrova. Země je známá svou bohatou historií,
jedinečnou kulturou a přírodou.

Má přibližně 51,7 milionu obyvatel.
Podnebí je mírné (bývají zde mírné zimy,
teplá a vlhká léta).

Hlavním a největším městem je Soul. 
Oficiálním maskotem Soulu je původně mýtická postava 
Hechi, která je symbolickým ochráncem všech obyvatel.

4



Jižní Korea 5



Hyundai Motorstudio Goyang

Hlavní část návštěvy žáků ISŠA Brno v Jižní Koreji 
směřovala do automobilky Hyundai.

Hyundai Motorstudio v Goyangu nabízí návštěvníkům 
odbornou prohlídku v angličtině, díky které se 
interaktivně seznámí s postupem výroby aut 
Hyundai, s bezpečnostní prvky a s dalším moderním 
pokrokem v automobilovém průmyslu.

Mimo odborné prohlídky nabízí i příležitost
vyzkoušet jízdu v závodním 3D simulátoru.

6



Hyundai Motorstudio Goyang 7



Palácový komplex Changdeokgung
Známí také jako Palác nejvyšší ctnosti.

Celý komplex byl vystaven v 15. století. Je složen ze 
13 zachovalých budov, Tajné zahrady Piwon a 28 
pavilonů.

V roce 1997 byl zařazen mezi památky
Světového dědictví UNESCO.

Je možnost využít anglické prohlídky budov a zvlášť i 
prohlídku Tajné zahrady, kterou si nenechejte ujít.

8



Palácový komplex Changdeokgung 9



Korejské národní muzeum
Je největší a nejnavštěvovanější muzeum v zemi.

Najdete zde více než 410 000 památek od paleolitu do 
počátku 20. století.

Muzeum má 6 galerií: Pravěk a starověk, Středověká a raně 
novověká historie, Darovaná díla, Kaligrafie a malířství, 
Světové umění, Galerie soch a řemesel.

K orientaci v muzeu vám pomůže papírový plánek nebo 
speciální roboti, kteří si s vámi popovídají anglicky,      
dovedou vás kam budete potřebovat.

10



Korejské národní muzeum 11



Namsan Seoul Tower
Vyhlídková a televizní věž, která leží na hoře Namsan,  je 
vysoká 236 metrů.

Návštěvníci mohou využít lanovku, která je doveze z centra 
města až k samotné věži.

Vyhlídka nabízí jedinečný pohled na celý Soul, okolní hory a 
města. Je možné odtud pozorovat jednotlivé historické 
budovy (paláců, chrámů), parky i moderní mrakodrapy.

12



Namsan Seoul Tower 13



Chrám Bongeunsa
Jde o korejský budhistický chrám.

Byl založen v roce 794, jedná se o zajímavou 
historickou i kulturní památku.

Probíhají zde programy pro turisty, které se snaží 
přiblížit každodenní život mnichů. Návštěvníci 
mohou být svědky například Korejské Zenové 
meditace nebo čajového obřadu.

Vstup do chrámu je zdarma.

14



Chrám Bongeunsa 15



COEX aquarium
V COEX akváriu je k dispozici k vidění 183 nádrží. Je 
domovem pro více jak 20 000 mořských tvorů a 650 
různých druhů.

Návštěvníci zde mohou projít 14 tematických zón, 
nachází se zde i několik interaktivních atrakcí, kde 
návštěvníci mohou přijít do přímého kontaktu s 
rybami.

COEX akvárium se nachází zároveň blízko 
mrakodrapů, chrámů a například i blízko sochy 
Gangnam Style.

16



COEX aquarium 17



Seoul Sky
Vyhlídka Soul Sky je součástí nejvyšších pater Lotte World Tower
– komplexu restaurací, obchodů, ale třeba i musea umění a dalších míst.

Lotte World Tower je 5. nejvyšší budovou na světě, měří 555 metrů.

Jde o nejvyšší budovu Jižní Koreji.

Vyhlídka Seoul Sky nabízí 360 stupňový rozhled
na okolní Soul, přilehlá města a hory.

Návštěvníci mohou vyzkoušet svou odvahu při vstupu
na vyhlídku s prosklenou podlahou, umístěnou 
přímo nad městem.

18



Seoul Sky 19



Vesnice Ikseon-dong Hanok
Jde o zrenovovanou, historicky a kulturně bohatou 
část města Soul, je charakteristická úzkými 
uličkami a zároveň  je v krátké vzdálenosti od 
dalších historických budov (paláců, muzeí, 
chrámů).

Nachází se zde mnoho tradičních obchůdků, 
vyhlášených restaurací a kaváren.

Je to oblíbené místo mladých Korejců.

20



Vesnice Ikseon-dong Hanok 21



Válečné muzeum Koreje
Je největší muzeum svého druhu v Jižní Koreji.
K vidění jsou jedinečné sbírky artefaktů a předmětů 
spojených s korejskou vojenskou historií. Muzeum 
zahrnuje i interaktivní expozice, historie Korejské války a 
dalších vojenských konfliktů.

Ve vnější části muzea jsou umístěny válečné stroje, 
letadla, lodě, tanky a vozidla. Najdete zde i mnoho 
uměleckých děl (soch).

Vstup do muzea je zdarma. Návštěvníci mají možnost si 
využít komentovanou prohlídku v anglickém jazyce.

22



Válečné muzeum Koreje 23



Inwangsan Mountain Park
Hora Inwangsan jen charakteristická atypickými kamennými 
formacemi (např. Chimabawi - Kámen ve tvaru ženské sukně,
Seonbawi - Kámen meditujícího mnicha), Gichabawi - Kámen ve 
tvaru vlaku).

Vrchol hory Inwangsan je vysoký zhruba 338 metrů. Je z něj krásný 
výhled na okolní města a další tři hory (Naksan, Namsan a 
Bugaksan).

Návštěvníci mohou park projít díky
5 stezkám. Trasy jsou nenáročné až
mírně náročné. Podle délky trasy a
fyzičky mohou zabrat 1,5-3 hodiny.

24



Inwangsan Mountain Park 25



Korejská kuchyně

K návštěvě  v Jižní Koreji neodmyslitelně patří i zdejší kuchyně.

Krom mnoha restaurací (např. restaurací s korejským grilem, 
nebo Kimbap restaurací) zve můžou návštěvníci vyzkoušet 
tradiční i korejskou kuchyni v pouličních stáncích nebo v 
běžných obchodech.

Součástí klasických korejských jídel je často rýže, maso, 
zelenina a miska s polévkou (není považována z předkrm). 
Mezi klasická jídla se řadí například Bibimbap. Neodmyslitelnou 
součástí korejské kuchyně je také Kimčchi (pikantní salát).

26



Korejská kuchyně 27



Korea tour card
Korea tour card je výhodná turistická karta, která v sobě 
obsahuje jak mnoho vstupů a slev na nejrůznější atrakce, 
představení, zážitkových vstupů, ale i slev do obchodů.

Lze ji také využít k platbě MHD, autobusů a vlaků. Pro použití 
na jižní části ostrova je pro transport nutno zakoupit kartu 
KOREA TOUR CARD Namhaean Coast.

Kartu lze pořídit na Letišti v Incheonu.
Pro použití karty v MHD, autobusu a vlaku je nutné kartu 
nejdříve dobít libovolnou částkou v prodejně. 
30 minutová jízda metrem stojí cca 26 Kč.

28



Korea tour card 29



Hotel Kukdo
Ukázka ubytování v hotelu v centru Soulu

Tento hotel nabízí na místní poměry přijatelné, dostupné 
a zároveň příjemné ubytování. V hotelu lze zvlášť zaplatit 
i snídaně, které obsahují hlavně typicky korejské pokrmy.

Z hotelu je výhled na okolní mrakodrapy. Je v pěší 
vzdálenosti k významným památkám, parkům i k 
obchodním centrům.

Zároveň se nachází přímo blízko stanici metra i autobusu.

30



Hotel Kukdo 31



Mezinárodní letiště Incheon
Mezinárodní letiště Incheon (ICN) je největší 
letiště v Jižní Koreji.

Na letišti lze ve stáncích zakoupit karty na MHD, 
Korea tour card nebo Discovery Seoul Pass.

Na letišti po příletu doporučujeme zakoupit 
předplacené korejské SIM karty s daty.

Pro přepravu do hlavního města Soul můžou 
návštěvníci využít metro (1h10 min cesty) nebo 
vlak AREX (45min cesty).

32



Mezinárodní letiště Incheon 33



Informace o projektu 

Spolufinancováno Jihomoravským krajem
Dotační program Do světa! 2024

Průvodce zpracovali žáci oboru autotronik
Martin Kapustinec, Vít Klíma, Petr Kubica, Patrik Suchánek

Pod odborným vedením pedagogických pracovníků
Vladislav Jankových a Tereza Svobodová

červen 2024

34



Průvodce – Jižní Korea
Spolufinancováno Jihomoravským krajem z dotačního programu Do světa! 2024


